

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reconstructia acoperisului de tip sarpanta la cladirea existenta a IP Gimnaziul Gura Bicului

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 28.4.1

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC,	m2			39,85
						37,85
1.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	52,57	18,925
1.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	52,57	18,925
1.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	100	2
2	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala	m2			12,463
						9,463
2.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,09	52,57	4,731
2.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	52,57	4,731
2.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	100	3
3	RpCH3 2E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul	m3			128,271
						128,271
3.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	2	52,57	105,14
3.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,44	52,57	23,131
4	TrB01A 2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare,	t			69,392
						69,392
4.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	52,57	69,392
5	TrI1AA 02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe	t			23,657
						23,657
5.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	52,57	23,657
6	Tsl50A 5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5 km.	t			15,9
						0
6.1	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	150	15,9
7	RCsB2 1A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de	buc			18,248
						6,308
7.1	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,5	2,2	3,3
7.2	28112368 32352	Burghiu widia	buc	0,3	25	7,5
7.3	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	0
7.4	71230100 10200	Betonist	h-om	0,12	52,57	6,308
7.5	29405200 07609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	10	0,6

8	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul	kg			23,179
						5,204
8.1	27106021 00000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	17	17,425
8.2	27341138 03881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
8.3	20102373 18750	Distanțieri	buc	0,28	1	0,28
8.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,095	52,57	4,994
8.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	52,57	0,21
8.6	29221400 07000	Macara	h-ut	0,001	100	0,1
9	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul	kg			21,707
						3,732
9.1	27106022 00000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	17	17,425
9.2	27341138 03881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
9.3	20102373 18750	Distanțieri	buc	0,28	1	0,28
9.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,066	52,57	3,47
9.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,57	0,263
9.6	29221400 07000	Macara	h-ut	0,001	100	0,1
10	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul	kg			21,655
						3,68
10.1	27106023 00000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	17	17,425
10.2	27341138 03881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
10.3	20102373 18750	Distanțieri	buc	0,28	1	0,28
10.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,065	52,57	3,417
10.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,57	0,263
10.6	29221400 07000	Macara	h-ut	0,001	100	0,1
11	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase	m2			99,771
						68,341
11.1	28731168 29070	Chingi metalice	kg	0,08	20	1,6
11.2	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	55	0,275
11.3	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3	1	0,3
11.4	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3	3	0,9
11.5	28752763 11528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,03	55	1,65
11.6	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	17	0,85
11.7	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,025	23	0,575
11.8	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,15	75	11,25
11.9	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3900	3,9
11.10	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0015	3900	5,85

11.1 1	23201873 15789	Decofrol	kg	0,12	19	2,28
11.1 2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	52,57	10,514
11.1 3	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,1	52,57	57,827
11.1 4	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	100	2
12	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau	m3			1852,394
						278,621
12.1	26631021 00000	Beton	m3	1,025	1450	1486,25
12.2	22222222 22992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	0
12.3	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	19	2,85
12.4	71230100 10200	Betonist	h-om	4,85	52,57	254,965
12.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	52,57	23,657
12.6	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	20	12
12.7	29221400 07000	Macara	h-ut	0,28	100	28
13	IzF53A k=2	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din	m2			203,415
						6,308
13.1	26701122 04002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,02	190	193,8
13.2	22222222 22992	Materiale marunte (bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	1,5	0	0
13.3	71340500 13250	Izolator	h-om	0,07	52,57	3,68
13.4	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,05	52,57	2,629
13.5	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	100	0,4
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm	m2			76,359
						36,799
14.1	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0	0
14.2	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13	2,2	28,6
14.3	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	250	10,5
14.4	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19	0,19
14.5	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6	52,57	31,542
14.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
14.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
14.8	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10	0,12
15	CG01A 1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm	m2			12,856
						6,308
15.1	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0	0
15.2	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,2	4,73
15.3	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	250	1,75
15.4	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	19	0,038

15.5	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,1	52,57	5,257
15.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	52,57	1,051
15.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5	0,015
15.8	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10	0,015
16	IzF55E	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine	m2			483,326
						153,662
16.1	24621061 10545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4	10	40
16.2	24821061 10547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5	10	50
16.3	25213026 02909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	1,07	190	203,3
16.4	26141226 01913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,27	9	11,43
16.5	02874136 313400	Diblu din material plastic	buc	8	2	16
16.6	22222222 22992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1	0	0
16.7	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	52,57	125,853
16.8	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,529	52,57	27,81
16.9	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	100	2,5
16.1	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5	0,017
16.1	29404200 07679	Fereastră mecanic	h-ut	0,3	10	3
16.1	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,021	10	0,21
17	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			6020,325
						1182,825
17.1	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	55	412,5
17.2	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	3900	39
17.3	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	3900	3627
17.4	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	3900	468
17.5	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	20	68
17.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	20	60,2
17.7	23203226 000361	Gudron	kg	2,58	25	64,5
17.8	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3	23	69
17.9	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	6	8,7
17.1	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
17.1	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
17.1	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	100	15
17.1	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	10	3,3
17.1	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	10	2,3
18	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3			6440,351
						1266,411

18.1	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	3900	624
18.2	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	3900	234
18.3	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	3900	3237
18.4	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	23	165,6
18.5	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6.3 - 6.5 мм)	kg	4,38	17	74,46
18.6	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	6	20,28
18.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	20	39,2
18.8	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	20	760
18.9	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
18.1	93100600 019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694
18.1	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	100	15
18.1	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,44	10	4,4
19	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit	m2			50,788
						15,508
19.1	20101029 03495	Scinduri de răşinoase	m3	0,0083	3900	32,37
19.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii	kg	0,12	23	2,76
19.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
19.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
19.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
20	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:	m3			81,102
						20,502
20.1	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	3,01	20	60,2
20.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,39	52,57	20,502
20.3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,001	100	0,1
20.4	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	100	0,3
21	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			663,407
						107,769
21.1	24301161 04963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8	55	539
21.2	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,2	11,088
21.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,05	52,57	107,769
21.4	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,004	100	0,4
21.5	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	150	4,35
21.6	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	100	0,8
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile	m2			221,986
						60,456
22.1	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	128	147,2
22.2	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,6	5,4

22.3	25211067 18272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	20	1
22.4	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0
22.5	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9	52,57	47,313
22.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,143
22.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
23		coama	m			52,5
						0
23.1	27431235 49026	coama	m	1,05	50	52,5
24		Bordura frontala	m			78,75
						0
24.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
25		Sort perete	m			78,75
						0
25.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
26		Sort de streasina	m			78,75
						0
26.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
27		Dolie	m			78,75
						0
27.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
28	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri,	kg			36,986
						11,04
28.1	28112363 09800	Confectii metalice diverse	kg	1	25	25
28.2	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	55	0,275
28.3	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,008	2,2	0,018
28.4	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	55	0,55
28.5	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,2	0,044
28.6	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	3	0,06
28.7	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,988
28.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,526
28.9	72120300 22700	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,526
29	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor	t			1354,83
						382,71
29.1	24301161 00000	Email clorcauciuc	kg	12	40	480
29.2	24302261 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6	55	330
29.3	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	68	57,12
29.4	23201662 00676	White spirit	kg	3	30	90
29.5	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	1,5	10	15

29.6	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	52,57	382,71
30	CE30A	Asterea la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit	m2			46,888
						15,508
30.1	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0073	3900	28,47
30.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	23	2,76
30.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
30.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
30.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
31	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:	m3			81,102
						20,502
31.1	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	3,01	20	60,2
31.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,39	52,57	20,502
31.3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,001	100	0,1
31.4	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	100	0,3
32	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			663,407
						107,769
32.1	24301161 04963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8	55	539
32.2	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,2	11,088
32.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,05	52,57	107,769
32.4	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,004	100	0,4
32.5	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	150	4,35
32.6	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	100	0,8
33	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile	m2			221,986
						60,456
33.1	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	128	147,2
33.2	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,6	5,4
33.3	25211067 18272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	20	1
33.4	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0
33.5	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9	52,57	47,313
33.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,143
33.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
34		profil paze streasina	m			78,75
						0
34.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
35	CK01B	Lucarne din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi,	m2			1615,221
						68,341
35.1	20301129 38000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1	1500	1500
35.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,06	23	1,38

35.3	26821326 00933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,58	10	5,8
35.4	26821626 05828	Vata minerala tip I	kg	0,33	120	39,6
35.5	74220100 60100	Timplar	h-om	0,7	52,57	36,799
35.6	71220500 13400	Zidar	h-om	0,38	52,57	19,977
35.7	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,06	52,57	3,154
35.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,16	52,57	8,411
35.9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
36	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC,	m2			39,85
						37,85
36.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	52,57	18,925
36.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	52,57	18,925
36.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	100	2
37	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala	m2			12,463
						9,463
37.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,09	52,57	4,731
37.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	52,57	4,731
37.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	100	3
38	RpCH3 2E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul	m3			128,271
						128,271
38.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	2	52,57	105,14
38.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,44	52,57	23,131
39	TrB01A 2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare,	t			69,392
						69,392
39.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	52,57	69,392
40	TrI1AA 02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe	t			23,657
						23,657
40.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	52,57	23,657
41	TsI50A 5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5	t			15,9
						0
41.1	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	150	15,9
42	RCsB2 1A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de	buc			18,248
						6,308
42.1	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,5	2,2	3,3
42.2	28112368 32352	Burghiu widia	buc	0,3	25	7,5
42.3	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	0
42.4	71230100 10200	Betonist	h-om	0,12	52,57	6,308
42.5	29405200 07609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	10	0,6
43	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul	kg			23,179
						5,204

43.1	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	17	17,425
43.2	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
43.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,28	1	0,28
43.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,095	52,57	4,994
43.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	52,57	0,21
43.6	29221400 07000	Macara	h-ut	0,001	100	0,1
44	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul	kg			21,707
						3,732
44.1	27106022 00000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	17	17,425
44.2	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
44.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,28	1	0,28
44.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,066	52,57	3,47
44.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,57	0,263
44.6	29221400 07000	Macara	h-ut	0,001	100	0,1
45	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul	kg			21,655
						3,68
45.1	27106023 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	17	17,425
45.2	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
45.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,28	1	0,28
45.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,065	52,57	3,417
45.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,57	0,263
45.6	29221400 07000	Macara	h-ut	0,001	100	0,1
46	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase	m2			99,771
						68,341
46.1	28731168 29070	Chingi metalice	kg	0,08	20	1,6
46.2	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	55	0,275
46.3	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3	1	0,3
46.4	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3	3	0,9
46.5	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	55	1,65
46.6	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	17	0,85
46.7	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,025	23	0,575
46.8	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,15	75	11,25
46.9	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3900	3,9
46.1	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0015	3900	5,85
46.1	23201873 15789	Decofrol	kg	0,12	19	2,28
46.1	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	52,57	10,514

46.1	71240100	Dulgher	h-om	1,1	52,57	57,827
3	10700					
46.1	34105200	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	100	2
4	06752					
47	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau	m3			1852,394
						278,621
47.1	26631021	Beton	m3	1,025	1450	1486,25
	00000					
47.2	22222222	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	0
	22992					
47.3	41001162	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	19	2,85
	02818					
47.4	71230100	Betonist	h-om	4,85	52,57	254,965
	10200					
47.5	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	52,57	23,657
	19920					
47.6	29522700	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	20	12
	03100					
47.7	29221400	Macara	h-ut	0,28	100	28
	07000					
48	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din	m2			203,415
	k=2					6,308
48.1	26701122	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,02	190	193,8
	04002					
48.2	22222222	Materiale marunte (bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	1,5	0	0
	22992					
48.3	71340500	Izolator	h-om	0,07	52,57	3,68
	13250					
48.4	93100600	Muncitor deservire	h-om	0,05	52,57	2,629
	19922					
48.5	29221400	Macara de fereastră	h-ut	0,004	100	0,4
	06702					
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm	m2			76,359
						36,799
49.1	26641021	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0	0
	02010					
49.2	26511221	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13	2,2	28,6
	00402					
49.3	14211022	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	250	10,5
	00513					
49.4	41001162	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19	0,19
	02818					
49.5	71320300	Mozaicar	h-om	0,6	52,57	31,542
	12600					
49.6	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
	19920					
49.7	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
	07200					
49.8	29522700	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10	0,12
	03817					
50	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm	m2			12,856
	1					6,308
50.1	26641021	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0	0
	02010					
50.2	26511221	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,2	4,73
	00402					
50.3	14211022	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	250	1,75
	00513					
50.4	41001162	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	19	0,038
	02818					
50.5	71320300	Mozaicar	h-om	0,1	52,57	5,257
	12600					
50.6	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	52,57	1,051
	19920					

50.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5	0,015
50.8	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10	0,015
51	IzF55E	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine	m2			483,326
						153,662
51.1	24621061 10545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4	10	40
51.2	24821061 10547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5	10	50
51.3	25213026 02909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	1,07	190	203,3
51.4	26141226 01913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,27	9	11,43
51.5	02874136 313400	Diblu din material plastic	buc	8	2	16
51.6	22222222 22992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1	0	0
51.7	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	52,57	125,853
51.8	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,529	52,57	27,81
51.9	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	100	2,5
51.1	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5	0,017
51.1	29404200 07679	Fereastră mecanic	h-ut	0,3	10	3
51.1	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,021	10	0,21
52	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			6020,325
						1182,825
52.1	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	55	412,5
52.2	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	3900	39
52.3	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	3900	3627
52.4	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	3900	468
52.5	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	20	68
52.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	20	60,2
52.7	23203226 000361	Gudron	kg	2,58	25	64,5
52.8	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3	23	69
52.9	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	6	8,7
52.1	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
52.1	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
52.1	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	100	15
52.1	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	10	3,3
52.1	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	10	2,3
53	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3			6440,351
						1266,411
53.1	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	3900	624
53.2	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	3900	234

53.3	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,83	3900	3237
53.4	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	23	165,6
53.5	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6.3 - 6.5 мм)	kg	4,38	17	74,46
53.6	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	6	20,28
53.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	20	39,2
53.8	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	20	760
53.9	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
53.1	93100600 019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694
53.1	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	100	15
53.1	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,44	10	4,4
54	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit	m2			47,551 15,508
54.1	20101029 03495	Scinduri de raşinoase	m3	0,0075	3900	29,133
54.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii	kg	0,12	23	2,76
54.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
54.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
54.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
55	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:	m3			81,102 20,502
55.1	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	3,01	20	60,2
55.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,39	52,57	20,502
55.3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,001	100	0,1
55.4	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	100	0,3
56	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			663,407 107,769
56.1	24301161 04963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8	55	539
56.2	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,2	11,088
56.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,05	52,57	107,769
56.4	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,004	100	0,4
56.5	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	150	4,35
56.6	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	100	0,8
57	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile	m2			221,986 60,456
57.1	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	128	147,2
57.2	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,6	5,4
57.3	25211067 18272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	20	1
57.4	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0

57.5	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9	52,57	47,313
57.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,143
57.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
58		coama	m			78,75
						0
58.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
59		bordura frontala	m			78,75
						0
59.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
60		sort perete	m			78,75
						0
60.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
61		sort de streasina	m			78,75
						0
61.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
62		dolie	m			78,75
						0
62.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
63	CK26B	retinator de zapada	m			104,078
						21,028
63.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1	75	75
63.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
63.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
63.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
63.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
64	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit	m2			53,908
						15,508
64.1	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0091	3900	35,49
64.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	23	2,76
64.3	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
64.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
64.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
65	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:	m3			81,102
						20,502
65.1	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	3,01	20	60,2
65.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,39	52,57	20,502
65.3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,001	100	0,1
65.4	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	100	0,3
66	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			663,407
						107,769

66.1	24301161 04963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8	55	539
66.2	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,2	11,088
66.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,05	52,57	107,769
66.4	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,004	100	0,4
66.5	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	150	4,35
66.6	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	100	0,8
67	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile	m2			221,986
						60,456
67.1	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	128	147,2
67.2	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,6	5,4
67.3	25211067 18272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	20	1
67.4	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0
67.5	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9	52,57	47,313
67.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,143
67.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
68		profil paze streasina	m			78,75
						0
68.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
69	CK01B	Lucarne din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi,	m2			1615,221
						68,341
69.1	20301129 38000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1	1500	1500
69.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,06	23	1,38
69.3	26821326 00933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,58	10	5,8
69.4	26821626 05828	Vata minerala tip I	kg	0,33	120	39,6
69.5	74220100 60100	Timplar	h-om	0,7	52,57	36,799
69.6	71220500 13400	Zidar	h-om	0,38	52,57	19,977
69.7	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,06	52,57	3,154
69.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,16	52,57	8,411
69.9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
70	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton,	kg			28,547
						11,04
70.1	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	17	0,17
70.2	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1	17	17
70.3	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	55	0,275
70.4	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,008	2,2	0,018
70.5	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	3	0,045

70.6	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,988
70.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,526
70.8	72120300 22700	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,526
71	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor	t			1354,83
						382,71
71.1	24301161 00000	Email clorcauciuc	kg	12	40	480
71.2	24302261 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6	55	330
71.3	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	68	57,12
71.4	23201662 00676	White spirit	kg	3	30	90
71.5	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	1,5	10	15
71.6	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	52,57	382,71
72	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip "	m2			546,602
						72,021
72.1	28112363 04903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,02	410	418,2
72.2	28741158 36895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3	3	9
72.3	28741158 36896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3	2	6
72.4	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,175	102	17,85
72.5	22222222 22992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de distantare)	%	3	0	0
72.6	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	1,25	52,57	65,713
72.7	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,12	52,57	6,308
72.8	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1	100	10
73		Foi de tabla vopsita 0.5mm	m2			131,25
						0
73.1	26821326 00500	Foi de tabla	m2	1,05	125	131,25
74		elemente de tinechingerie	m			57,75
						0
74.1	27431235 49026	elemente de tinechingere	m	1,05	55	57,75
75	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC,	m2			39,85
						37,85
75.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	52,57	18,925
75.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	52,57	18,925
75.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	100	2
76	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala	m2			12,463
						9,463
76.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,09	52,57	4,731
76.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	52,57	4,731
76.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	100	3
77	RpCH3	Desfacerea planseelor din lemn si a	m3			128,271

	2E	elementelor de acoperis - scheletul				128,271
77.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	2	52,57	105,14
77.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,44	52,57	23,131
78	TrB01A	Transportul materialelor din grupa 4	t			69,392
	2-5	(incarcare, asezare, descarcare,				69,392
78.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	52,57	69,392
79	TrI1AA	Incarcarea materialelor din grupa A -	t			23,657
	02C3	grele, in bulgari prin aruncare - de pe				23,657
79.1	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	52,57	23,657
80	TsI50A	Transportarea pamintului cu	t			15,9
	5	autobasculanta de 5t la distanta de 5				0
80.1	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	150	15,9
81	RCsB2	Forarea mecanica a gaurilor cu	buc			18,248
	1A	diametrul de 5 cm, in elementele de				6,308
81.1	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,5	2,2	3,3
81.2	28112368 32352	Burghiu widia	buc	0,3	25	7,5
81.3	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	0
81.4	71230100 10200	Betonist	h-om	0,12	52,57	6,308
81.5	29405200 07609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	10	0,6
82	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate	kg			23,179
		in ateliere de santier, cu diametrul				5,204
82.1	27106021 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	17	17,425
82.2	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
82.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,28	1	0,28
82.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,095	52,57	4,994
82.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	52,57	0,21
82.6	29221400 07000	Macara	h-ut	0,001	100	0,1
83	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate	kg			21,707
		in ateliere de santier, cu diametrul				3,732
83.1	27106022 00000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	17	17,425
83.2	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
83.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,28	1	0,28
83.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,066	52,57	3,47
83.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,57	0,263
83.6	29221400 07000	Macara	h-ut	0,001	100	0,1
84	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate	kg			21,655
		in ateliere de santier, cu diametrul				3,68
84.1	27106023 00000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	17	17,425
84.2	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	17	0,17

84.3	20102373 18750	Distantieri	buc	0,28	1	0,28
84.4	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,065	52,57	3,417
84.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,57	0,263
84.6	29221400 07000	Macara	h-ut	0,001	100	0,1
85	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase	m2			99,771
						68,341
85.1	28731168 29070	Chingi metalice	kg	0,08	20	1,6
85.2	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	55	0,275
85.3	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3	1	0,3
85.4	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3	3	0,9
85.5	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	55	1,65
85.6	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	17	0,85
85.7	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,025	23	0,575
85.8	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,15	75	11,25
85.9	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3900	3,9
85.1	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0015	3900	5,85
85.1	23201873 15789	Decofrol	kg	0,12	19	2,28
85.1	93100600 219920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	52,57	10,514
85.1	71240100 310700	Dulgher	h-om	1,1	52,57	57,827
85.1	34105200 406752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	100	2
86	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau	m3			1852,394
						278,621
86.1	26631021 00000	Beton	m3	1,025	1450	1486,25
86.2	22222222 22992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	0
86.3	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	19	2,85
86.4	71230100 10200	Betonist	h-om	4,85	52,57	254,965
86.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	52,57	23,657
86.6	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	20	12
86.7	29221400 07000	Macara	h-ut	0,28	100	28
87	IzF53A k=2	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din	m2			203,415
						6,308
87.1	26701122 04002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,02	190	193,8
87.2	22222222 22992	Materiale marunte (bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	1,5	0	0
87.3	71340500 13250	Izolator	h-om	0,07	52,57	3,68
87.4	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,05	52,57	2,629
87.5	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	100	0,4

88	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm	m2			76,359
						36,799
88.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0	0
88.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13	2,2	28,6
88.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	250	10,5
88.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19	0,19
88.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6	52,57	31,542
88.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257
88.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
88.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10	0,12
89	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm	m2			12,856
						6,308
89.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0	0
89.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,2	4,73
89.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	250	1,75
89.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	19	0,038
89.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1	52,57	5,257
89.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	52,57	1,051
89.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5	0,015
89.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10	0,015
90	IzF55E	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine	m2			483,326
						153,662
90.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4	10	40
90.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5	10	50
90.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3*	m2	1,07	190	203,3
90.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,27	9	11,43
90.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8	2	16
90.6	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1	0	0
90.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	52,57	125,853
90.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	52,57	27,81
90.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	100	2,5
90.1	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5	0,017
90.1	29404200107679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3	10	3
90.1	29522400104021	Mixer electric	h-ut	0,021	10	0,21
91	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			6020,325
						1182,825

91.1	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	55	412,5
91.2	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	3900	39
91.3	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	3900	3627
91.4	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	3900	468
91.5	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	20	68
91.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	20	60,2
91.7	23203226 000361	Gudron	kg	2,58	25	64,5
91.8	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3	23	69
91.9	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	6	8,7
91.1	71240100 010730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
91.1	93100600 119920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
91.1	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	100	15
91.1	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	10	3,3
91.1	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	10	2,3
92	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3			6440,351
						1266,411
92.1	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	3900	624
92.2	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	3900	234
92.3	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	3900	3237
92.4	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	23	165,6
92.5	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6.3 - 6.5 мм)	kg	4,38	17	74,46
92.6	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	6	20,28
92.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	20	39,2
92.8	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	20	760
92.9	71240100 010730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
92.1	93100600 0119920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694
92.1	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	100	15
92.1	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44	10	4,4
93	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit	m2			47,785
						15,508
93.1	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0075	3900	29,367
93.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	23	2,76
93.3	71240100 010700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
93.4	93100600 0119920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
93.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
94	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe	m3			81,102

		suprafete ascunse cu paste antiseptice:				20,502
94.1	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	3,01	20	60,2
94.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,39	52,57	20,502
94.3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,001	100	0,1
94.4	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	100	0,3
95	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			663,407
						107,769
95.1	24301161 04963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8	55	539
95.2	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,2	11,088
95.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,05	52,57	107,769
95.4	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,004	100	0,4
95.5	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	150	4,35
95.6	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	100	0,8
96	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile	m2			221,986
						60,456
96.1	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	128	147,2
96.2	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,6	5,4
96.3	25211067 18272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	20	1
96.4	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0
96.5	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9	52,57	47,313
96.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,143
96.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
97		coama	m			78,75
						0
97.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
98		bordura frontala	m			78,75
						0
98.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
99		sort perete	m			78,75
						0
99.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
100		sort de streasina	m			78,75
						0
100.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
101		dolie	m			78,75
						0
101.1	27431235 49026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
102	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri,	kg			36,986
						11,04

102.	28112363	Confectii metalice diverse	kg	1	25	25
1	09800					
102.	28731559	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	55	0,275
2	01200					
102.	40111062	Energie electrica	kw	0,008	2,2	0,018
3	02741					
102.	24301261	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	55	0,55
4	03294					
102.	26511221	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,2	0,044
5	00402					
102.	10101262	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	3	0,06
6	00341					
102.	72142400	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,988
7	21810					
102.	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,526
8	19920					
102.	72120300	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,526
9	22700					
103	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor	t			1354,83
						382,71
103.	24301161	Email clorcauciuc	kg	12	40	480
1	00000					
103.	24302261	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6	55	330
2	00814					
103.	24302261	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	68	57,12
3	09420					
103.	23201662	White spirit	kg	3	30	90
4	00676					
103.	03720107	Bumbac de şters	kg	1,5	10	15
5	306661					
103.	71410200	Vopsitor industrial	h-om	7,28	52,57	382,71
6	13400					
104	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit	m2			48,838
						15,508
104.	20101029	Scinduri de răşinoase	m3	0,0078	3900	30,42
1	03495					
104.	28731458	Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii	kg	0,12	23	2,76
2	87000					
104.	71240100	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
3	10700					
104.	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
4	19920					
104.	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
5	07200					
105	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:	m3			81,102
						20,502
105.	24621061	Paste antiseptice	kg	3,01	20	60,2
1	10601					
105.	93100600	Muncitor	h-om	0,39	52,57	20,502
2	19930					
105.	24105200	Automacara	h-ut	0,001	100	0,1
3	06700					
105.	34105400	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	100	0,3
4	00001					
106	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			663,407
						107,769
106.	24301161	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8	55	539
1	04963					
106.	26511221	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,2	11,088
2	00024					
106.	93100600	Muncitor	h-om	2,05	52,57	107,769
3	19930					
106.	24105200	Automacara	h-ut	0,004	100	0,4
4	06700					

106.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	150	4,35
106.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	100	0,8
107	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile	m2			221,986
						60,456
107.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	128	147,2
107.2	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,6	5,4
107.3	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	20	1
107.4	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0
107.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9	52,57	47,313
107.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,143
107.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
108		profil pазie streasina	m			78,75
						0
108.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
109	CK01B	Lucarne din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi,	m2			1615,221
						68,341
109.1	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1	1500	1500
109.2	2873145887000	Cuile cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,06	23	1,38
109.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,58	10	5,8
109.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,33	120	39,6
109.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,7	52,57	36,799
109.6	7122050013400	Zidar	h-om	0,38	52,57	19,977
109.7	7124010010700	Dulgher	h-om	0,06	52,57	3,154
109.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,16	52,57	8,411
109.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
110	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton,	kg			28,547
						11,04
110.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	17	0,17
110.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1	17	17
110.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	55	0,275
110.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,2	0,018
110.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	3	0,045
110.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	52,57	9,988
110.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,57	0,526
110.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	52,57	0,526
111	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor	t			1354,83
						382,71

111.	24301161	Email clorcauciuc	kg	12	40	480
1	00000					
111.	24302261	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6	55	330
2	00814					
111.	24302261	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	68	57,12
3	09420					
111.	23201662	White spirit	kg	3	30	90
4	00676					
111.	03720107	Bumbac de șters	kg	1,5	10	15
5	306661					
111.	71410200	Vopsitor industrial	h-om	7,28	52,57	382,71
6	13400					
112	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip "	m2			546,602
						72,021
112.	28112363	Panouri "Sandwich" *	m2	1,02	410	418,2
1	04903					
112.	28741158	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3	3	9
2	36895					
112.	28741158	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3	2	6
3	36896					
112.	24165661	Spuma de poliuretan	kg	0,175	102	17,85
4	01572					
112.	22222222	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de distantare)	%	3	0	0
5	22992					
112.	72142400	Lacatus CM	h-om	1,25	52,57	65,713
6	21810					
112.	93100600	Muncitor deservire	h-om	0,12	52,57	6,308
7	19922					
112.	34105200	Automacara 5 tf	h-ut	0,1	100	10
8	01373					
113		Foi de tabla vopsita 0.5mm	m2			131,25
						0
113.	26821326	Foi de tabla	m2	1,05	125	131,25
1	00500					
114		elemente de tinechingerie	m			57,75
						0
114.	27431235	elemente de tinechingerie	m	1,05	55	57,75
1	49026					
115	RpCI42 F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau	m2			41,222
						35,222
115.	72130500	Tinichigiu	h-om	0,47	52,57	24,708
1	13100					
115.	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	52,57	10,514
2	19920					
115.	29221400	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	100	6
3	06703					
116	CP14A	demontarea gurilor de ventilatie prefabricate din beton armat se exclud	buc			79,105
						78,855
116.	71220500	Zidar	h-om	1,35	52,57	70,97
1	13400					
116.	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,57	7,886
2	19920					
116.	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
3	07200					
117	TrB01A 2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare,	t			69,392
						69,392
117.	93100600	Muncitor necalificat	h-om	1,32	52,57	69,392
1	19900					
118	TrI1AA 02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe	t			23,657
						23,657
118.	93100600	Muncitor necalificat	h-om	0,45	52,57	23,657
1	19900					
119	TsI50A	Transportarea pamintului cu	t			15,9

	5	autobasculanta de 5t la distanta de 5				0
119.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	150	15,9
120	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de	buc			18,248
						6,308
120.1	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5	2,2	3,3
120.2	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3	25	7,5
120.3	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	0
120.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,12	52,57	6,308
120.5	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	10	0,6
121	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul	kg			23,179
						5,204
121.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	17	17,425
121.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
121.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1	0,28
121.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	52,57	4,994
121.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	52,57	0,21
121.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	100	0,1
122	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul	kg			21,707
						3,732
122.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	17	17,425
122.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
122.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1	0,28
122.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,066	52,57	3,47
122.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,57	0,263
122.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	100	0,1
123	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul	kg			21,655
						3,68
123.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	17	17,425
123.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	17	0,17
123.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1	0,28
123.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	52,57	3,417
123.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,57	0,263
123.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	100	0,1
124	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase	m2			99,771
						68,341
124.1	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,08	20	1,6
124.2	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	55	0,275

124.3	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3	1	0,3
124.4	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3	3	0,9
124.5	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	55	1,65
124.6	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	17	0,85
124.7	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,025	23	0,575
124.8	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,15	75	11,25
124.9	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3900	3,9
124.10	20101029 03495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0015	3900	5,85
124.11	23201873 15789	Decofrol	kg	0,12	19	2,28
124.12	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	52,57	10,514
124.13	71240100 10700	Dulgher	h-om	1,1	52,57	57,827
124.14	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	100	2
125	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau	m3			1852,394 278,621
125.1	26631021 00000	Beton	m3	1,025	1450	1486,25
125.2	22222222 22992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	0
125.3	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	19	2,85
125.4	71230100 10200	Betonist	h-om	4,85	52,57	254,965
125.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	52,57	23,657
125.6	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	20	12
125.7	29221400 07000	Macara	h-ut	0,28	100	28
126	IzF53A k=2	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din	m2			203,415 6,308
126.1	26701122 04002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,02	190	193,8
126.2	22222222 22992	Materiale marunte (bare de metal cu diametrul D=6-8mm, lungimea=400mm)	%	1,5	0	0
126.3	71340500 13250	Izolator	h-om	0,07	52,57	3,68
126.4	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,05	52,57	2,629
126.5	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	100	0,4
127	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm	m2			76,359 36,799
127.1	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0	0
127.2	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13	2,2	28,6
127.3	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	250	10,5
127.4	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19	0,19
127.5	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6	52,57	31,542
127.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	52,57	5,257

127.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
127.8	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10	0,12
128	CG01A 1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm	m2			12,856
						6,308
128.1	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0	0
128.2	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,2	4,73
128.3	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	250	1,75
128.4	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	19	0,038
128.5	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,1	52,57	5,257
128.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	52,57	1,051
128.7	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5	0,015
128.8	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10	0,015
129	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			6020,325
						1182,825
129.1	28741158 254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	55	412,5
129.2	20101029 069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	3900	39
129.3	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	3900	3627
129.4	20101029 041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	3900	468
129.5	28731220 007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	20	68
129.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	20	60,2
129.7	23203226 000361	Gudron	kg	2,58	25	64,5
129.8	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	3	23	69
129.9	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	6	8,7
129.10	71240100 10730	Dulgher 3	h-om	20,25	52,57	1064,543
129.11	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	52,57	118,283
129.12	24105200 067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	100	15
129.13	29552700 002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,33	10	3,3
129.14	29405200 076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	10	2,3
130	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3			6440,351
						1266,411
130.1	20101029 087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,16	3900	624
130.2	20101029 087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	3900	234
130.3	20101029 041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,83	3900	3237
130.4	28741458 870491	Cuie de constructie	kg	7,2	23	165,6
130.5	27106020 001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	17	74,46
130.6	26821326 004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	6	20,28

130.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	20	39,2
130.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	20	760
130.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,68	52,57	1139,718
130.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	52,57	126,694
130.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	100	15
130.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44	10	4,4
131	CE30A	Astereaala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit	m2			47,005
						15,508
131.1	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,0073	3900	28,587
131.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii	kg	0,12	23	2,76
131.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
131.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
131.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
132	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:	m3			81,102
						20,502
132.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,01	20	60,2
132.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,39	52,57	20,502
132.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,001	100	0,1
132.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	100	0,3
133	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			663,407
						107,769
133.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8	55	539
133.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,2	11,088
133.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,05	52,57	107,769
133.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,004	100	0,4
133.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	150	4,35
133.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	100	0,8
134	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile	m2			221,986
						60,456
134.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	128	147,2
134.2	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,6	5,4
134.3	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	20	1
134.4	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0
134.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9	52,57	47,313
134.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,143
134.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
135		coama	m			78,75

						0
135.	27431235	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
1	49026					
136		sort perete	m			78,75
						0
136.	27431235	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
1	49026					
137		sort de streasina	m			78,75
						0
137.	27431235	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
1	49026					
138		dolie	m			78,75
						0
138.	27431235	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75
1	49026					
139	CK26B	retinator de zapada	m			104,078
						21,028
139.	27431235	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1	75	75
1	49026					
139.	28741158	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	2	8
2	29126					
139.	74220100	Timplar	h-om	0,32	52,57	16,822
3	60100					
139.	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,57	4,206
4	19920					
139.	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
5	07200					
140	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit	m2			72,628
						15,508
140.	20101029	Scinduri de rășinoase	m3	0,0139	3900	54,21
1	03495					
140.	28731458	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	23	2,76
2	87000					
140.	71240100	Dulgher	h-om	0,225	52,57	11,828
3	10700					
140.	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	52,57	3,68
4	19920					
140.	29521600	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
5	07200					
141	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice:	m3			81,102
						20,502
141.	24621061	Paste antiseptice	kg	3,01	20	60,2
1	10601					
141.	93100600	Muncitor	h-om	0,39	52,57	20,502
2	19930					
141.	24105200	Automacara	h-ut	0,001	100	0,1
3	06700					
141.	34105400	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	100	0,3
4	00001					
142	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			663,407
						107,769
142.	24301161	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8	55	539
1	04963					
142.	26511221	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,2	11,088
2	00024					
142.	93100600	Muncitor	h-om	2,05	52,57	107,769
3	19930					
142.	24105200	Automacara	h-ut	0,004	100	0,4
4	06700					
142.	29522700	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	150	4,35
5	02921					
142.	34105400	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	100	0,8
6	00001					

143	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile	m2			221,986
						60,456
143.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	128	147,2
143.2	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,6	5,4
143.3	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	20	1
143.4	2222222222291	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0
143.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9	52,57	47,313
143.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,57	13,143
143.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
144		profil paze streasina	m			78,75
						0
144.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,05	75	78,75

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.